
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 411

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

11. a 14. 9. 2020

1

2

3

ad 1 + 

ad 2

ad 3

Předmět plnění VZ:

Předmětem plnění veřejné zakázky je oprava silnice III/18043 v Dobřanech - 

Komenského ulice v délce 300 m. Součástí stavby je úprava a výstavba 

inženýrských sítí (dešťová kanalizace, vodovod), napojení na MK, úprava sjezdů a 

výstavba chodníků.

dosud není (ZPŘ)

P20V00000414

Vysvětlení zadávací dokumentace

Mgr. Markéta Pěčková

7354/20/SÚSPK-P marketa.peckova@suspk.eu

III/18043 Dobřany - Komenského ulice

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 13 834 000,00 Kč

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel dne žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

V požadavcích na prokázání profesní způsobilosti zadavatel požaduje dle §77, odst. 2) písm.c): ZZVZ

doklad osvědčující odbornost účastníka nebo doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby,

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje – osvědčení o autorizaci v oboru:

“dopravní stavby a inženýrské konstrukce“ –dle zákona 360/1992Sb. Specifikuje zadavatel jakou

odbornou způsobilost má na mysli? (V technické kvalifikaci jsou požadování stavbyvedoucí a

zástupce stavbyvedoucího s autorizacemi pouze v oboru dopravní stavby).

ZADAVATEL v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI (odst. 17.4.1.) požaduje předložit minimálně tři stavební

práce charakteru "rekonstrukce komunikace, výstavby kanalizace a přeložky inženýrských sítí

(kanalizace a vodovod)". 

Chápeme dobře, že zadavatel požaduje tři stavby, jejichž předmětem byla rekonstrukce

komunikace včetně výstavby/přeložky (rekonstrukce) inženýrských sítí (zejména kanalizace a

vodovodu)?

V rámci splnění profesní způsobilosti požaduje zadavatel doložit pouze autorizaci v oboru dopravní

stavby. Zadavatel zároveň s tímto dokumentem uveřejňuje opravenou Zadávací dokumentaci. 

Zadavatel požaduje doložit 3 stavební práce v hodnotě nejméně 6,5 mil Kč bez DPH, přičemž

požaduje, aby v rámci těchto 3 staveb účastník realizoval (byť jen samostatně) rekonstrukci

komunikace, výstavbu kanalizace a přeložku inženýrských sítí (kanalizaci a vodovod). Tzn., že

účastník pro splnění technické kvalifikace dle bodu 17.4.1 ZD může doložit: 1x realizaci

rekonstrukce komunikace, 1x výstavbu kanalizace, 1x přeložku inženýrských sítí (kanalizaci a

vodovod).

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

- č. 1 - odpověď na dotazy

ZADAVATEL v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI (odst. 17.2.3.)požaduje předložit osvědčení o autorizaci v 

oboru dopravní stavby a inženýrské konstrukce. Takový obor autorizace ovšem není.

Žádáme zadavatele o upřesnění požadovaného oboru autorizace. 

Bude pro zadavatele dostatečné předložení osvědčení o autorizaci v oboru "dopravní stavby"?

1/2



Datum vyhotovení: 15.09.2020

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek se tímto dokumentem nemění, nabídky je možné 

podávat do 29. 9. 2020 do 10:00 hodin. 

2/2


		2020-09-16T13:32:38+0200
	Ing. Miroslav Doležal




